TITULUS XXXVII.

PROVIDENTIA: Dei adstruitur. Vide et Dei Gubernatio et Providentia.—Ne dederis etc. neque dicas coram Angelo: Non est Providentia: ne forte iratus Deus contra sermones tuos, dissipet cuncta opera manuum tuarum. Eccles. v. 5.

Dixit enim: In fortitudine manus meae feci, et in sapientia mea intellexi: et abstuli terminos populorum, et principes eorum depraedatus sum, et detraxi quasi potens in sublimi residentes: Et invenit quasi nidum manus mea fortitudinem populorum: et sicut colliguntur ova quae derelicta sunt, sic universam terram ego congregavi: et non fuit qui moveret pennam, et aperiret os, et ganniret. Numquid gloriabitur securis contra eum, qui secat in ea? aut exaltabitur serra contra eum, a quo trahitur? quomodo si elevetur virga contra elevatam se, etc. Isa. x. 43. Job. xxii. 14.

Si autem fenum agri, quod hodie est, et cras in clibanum mittitur. Deus sic vestit: quanto magis vos, modicae fidei? Nolite ergo solliciti esse, dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur? Scit enim pater vester quia his omnibus indigetis. Matt. vi. 30.

Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini: dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. Non enim vos estis, qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri. Ibid. x. 49. Luc. xii. 11.

PROVIDENTIA: Dei universalis et generalis.—Deus praecepit et providit Noe ut non solum filios, etc. secum in arcam, ducat, sed et ex cunctis animalibus universae carnis induci mandavit bina, masculini sexus et feminei. Gen. vi. 19.

(1) Dios. (2) Y no os dejars carecer de lo necesario. (3) A los tribunales.

TITULUS XXXVIII.

PROVIDENTIA de Dios. Véase Dios, GOBIERNO DE DIOS.—No des tu boca para hacer pecar á tu carne, ni digas delante del ángel: No hay providencia; no sea que enojado Dios contra tus palabras, destruya todas las obras de tus manos. Ec. cap. v. v. 5.

Porque dijo (1): Por el esfuerzo de mi mano hice todo esto, y con mi sabiduría lo alcancé, y quité los términos de los pueblos y despoje á sus príncipes, y destroné, como poderoso, á los que estaban en altura. Y ocupé mi mano así como á su nido la fortaleza de los pueblos, y como se recogen los huevos que han sido desamparados; y así reuní yo bajo mi poder toda la tierra, y no hubo quien moviese el ala ni abriese la boca, ni chistase. ¿Y acaso se gloriará la segur contra aquel que corta con ella? ¿ó se volverá la sierra contra aquel que la mueve? esto es como si se levantara la vara contra aquel que la alza, etc. Isa. cap. x. v. 43, 44 y 45. Job: cap. xxii, v. 44.